

2006年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
2007年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	177,847		
預金	16,552,953		
流動資産合計		16,730,800	
資産合計			16,730,800
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	350,065		
前受金	10,000		
預り金	35,459		
未払税金	1,182,500		
流動負債合計		1,578,024	
負債合計			1,578,024
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		0	
当期正味財産増加額		15,152,776	
正味財産合計			15,152,776
負債及び正味財産合計額			16,730,800

2006年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書
2006年4月3日～2007年3月31日

(単位：円)

科 目	決算額	予算額	予算差
(資金収支の部)			
I 経常収入の部			
1 会費収入	10,290,000	14,550,000	-4,260,000
正会員	5,440,000	5,350,000	90,000
賛助会員	4,850,000	9,200,000	-4,350,000
2 事業収入(各事業の明細は、計算書類に対する注記に記載)	5,572,355	800,000	4,772,355
各種消費者問題の調査・研究事業	5,002,855	0	5,002,855
各種消費者問題に関する各種啓発事業	506,000	800,000	-294,000
各種消費者問題に関する広報出版情報提供事業	63,500	0	63,500
3 寄付金収入	7,784,634	0	7,784,634
寄付金(法人化により引き継いだ繰越収支差額)	5,784,634	0	5,784,634
補助金	2,000,000	0	2,000,000
4 雑収入	14,141	0	14,141
受取利息	9,656	0	9,656
雑収入	4,485	0	4,485
経常収入合計	23,661,130	15,350,000	8,311,130
II 経常支出の部			
1 事業費(各事業の明細は、計算書類に対する注記に記載)	4,690,890	9,660,000	-4,969,110
事業者及び事業者団体に対する申し入れ事業	752,220	1,500,000	-747,780
各種消費者問題の調査・研究事業	1,164,659	3,500,000	-2,335,341
各種消費者問題に関する制度改善等の提言事業	152,955	500,000	-347,045
各種消費者問題に関する各種啓発事業	786,326	1,600,000	-813,674
各種消費者問題に関する広報出版情報提供事業	1,350,997	1,260,000	90,997
他の消費者団体・関係諸機関とのネットワーク事業	483,733	1,300,000	-816,267
2 管理費	2,633,033	5,380,000	-2,746,967
給料手当	342,068	3,700,000	-3,357,932
福利厚生費	30,514	120,000	-89,486
法定福利費	33,133	0	33,133
支払報酬	0	0	0
旅費交通費	56,410	180,000	-123,590
会議費	214,046	400,000	-185,954
通信運搬費	838,322	300,000	538,322
消耗品費	404,312	150,000	254,312
賃借料	447,615	360,000	87,615
租税公課	6,500	0	6,500
印刷費	183,078	150,000	33,078
調査研究費	4,900	10,000	-5,100
支払手数料	72,135	10,000	62,135
3 予備費	0	200,000	-200,000
予備費	0	200,000	-200,000
経常支出合計	7,323,923	15,240,000	-7,916,077
経常収支差額	16,337,207	110,000	16,227,207
III その他資金収入の部			
その他資金収入合計	0	0	0
IV その他資金支出の部			
1 法人税等支出	1,184,431	0	1,184,431
その他資金支出合計	1,184,431	0	1,184,431
当期収支差額	15,152,776	110,000	15,042,776
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	15,152,776	110,000	15,042,776
(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額(再掲)	15,152,776	110,000	15,042,776
増加額合計	15,152,776	110,000	15,042,776
VI 正味財産減少の部			
減少額合計	0	0	0
当期正味財産増加額	15,152,776	110,000	15,042,776
前期繰越正味財産額	0	0	0
当期正味財産合計	15,152,776	110,000	15,042,776